
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 1 de novembro de 2022 Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7303B54F0CA7848FEB31727BD0A7054



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO 096-2022

• EXTRATO CONTRATO 097-2022 - FATOR SISTEMAS

• EXTRATO CONTRATO 098-2022 - IMPERIAL

• EXTRATO ADITIVO CONTRATO Nº 005/2022

• EXTRATO ADITIVO LUAN - CONTRATO 007-2022

• EXTRATO ADITIVO LUAN - CONTRATO 036-2022

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7303B54F0CA7848FEB31727BD0A7054



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: MARIOZAN DE JESUS LIMA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
08.885.635/0001-25, com endereço comercial na Rua Santos Dumont, nº 150, Centro, Cândido Sales – BA. 

OBJETO:  Aquisição e instalação de câmeras e equipamentos de vídeo que serão destinadas as Escolas Municipais 
de Caatiba - Bahia. 

Nº DO CONTRATO: Nº 096/2022 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 

VALOR GLOBAL: R$ 42.663,50 (quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 03 de outubro de 2022 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 

Caatiba – Bahia, 03 de outubro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F6AD885EA6BFE06579272225140D479

terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
08.003.823/0001-82, com endereço comercial AV Antonio Carlos Magalhães, Bahia. 

OBJETO:  Prestação de serviços no licenciamento de software integrado de contabilidade aplicada via Web, sistema 
de patrimônio público via Web, Recursos Humanos e Folha de Pagamento,através de empresa especializada em 
serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação, manutenção de software que atendam às necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 097/2022 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 03 de outubro de 2022 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 

Caatiba – Bahia, 03 de outubro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2BD1C251164E435D6B13A2CA22FC705

terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: IMPERIAL COMERCIO & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito 
no CNPJ nº 33.701.133/0001-44, com endereço comercial a Avenida Frei Benjamim, nº 367, Patagonia, 
Vitoria Da Conquista/ BA 

OBJETO:  Aquisição de materiais de construção, para conclusão da Escola de Educação Infantil Tipo B – 
Pro infância – Construção – CAATIBA – BA, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. 

Nº DO CONTRATO: Nº 098/2022 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 

VALOR GLOBAL: R$ 1.376.147,83 (um milhão, trezentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e sete 
reais e oitenta e três centavos) 

DATA DO CONTRATO: 21 de outubro de 2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

Caatiba – Bahia, 21 de outubro de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

625EC4FCB710198C751A40562121EFC9

terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Termo Aditivo

 
 

EXTRATO ADITIVO  
CONTRATO Nº 005/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, Vitoria da 
Conquista – Bahia. 
OBJETO:  Aquisição de materiais, equipamentos de informática e correlatos em atendimento as 
necessidades das diversas secretarias deste Município. 
JUSTIFICATIVA: Este aditivo ocorre para suprir demandas das unidades contratantes, uma vez que 
os quantitativos do planejamento inicial, não foram suficientes para atender a real necessidades dos 
setores desta Administração.   
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 

VALOR: R$ 46.652,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e dois reais). 

DATA DO ADITIVO: 05 de outubro de 2022 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BF3B3C0CAF7BCF58AD0F27183398FA7

terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Termo Aditivo

 
 

EXTRATO ADITIVO  
CONTRATO Nº 007/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA – PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570. 
OBJETO:  Fornecimento de gêneros alimentícios em geral em atendimento as Secretarias 
Municipais deste Município. 
JUSTIFICATIVA: Este aditivo ocorre para suprir demandas das unidades contratantes, uma vez que 
os quantitativos do planejamento inicial, não foram suficientes para atender a real necessidade dos 
setores desta Administração.   
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

DATA DO ADITIVO: 14 de outubro de 2022 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

506C37B867602E3CBEFB54DEB4620463

terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 1 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Termo Aditivo

 
 

EXTRATO ADITIVO  
CONTRATO Nº 036/2022 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA – PREFEITURA. 

CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 
28, Boa Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570. 
OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios necessários ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 
JUSTIFICATIVA: Este aditivo ocorre para suprir demandas da merenda escolar, uma vez que os 
quantitativos do planejamento inicial, não foram suficientes para atender a real necessidade do ano 
letivo. 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022 

VALOR: R$ 13.865,79 (treze mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos). 

DATA DO ADITIVO: 14 de outubro de 2022 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7303B54F0CA7848FEB31727BD0A7054


		2022-11-01T09:18:17-0300




